## Amt für Jugend und Bildung



Kreis Warendorf Postfach 110561 48207 Warendorf

Eltern und Erziehungsverantwortliche von Kinder und Jugendlichen im Kreis Warendorf

Auskunft erteilt Frau Niemerg

> Zimmer C0.94

Telefon 02581-53-4034

Fax

02581-53-94034

Rita.Niemerg@kreis-warendorf.de

Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Mein Zeichen Datum

28.09.2023

Liebe Eltern und Erziehungsverantwortliche,

ganz herzlich lädt das Netzwerk Medien im Kreis Warendorf Sie zu einem online Elternabend am Montag, den 23. Oktober 2023 um 19 Uhr ein zum Thema:

## "Cybermobbing"

Cybermobbing passiert überall dort, wo sich Personen online treffen können. Soziale Netzwerke wie Instagram oder Gruppenchats wie bei WhatsApp können Tatort sein. Besonders innerhalb der Schule kann Cybermobbing Betroffene stark belasten. Aber was genau ist Cybermobbing eigentlich? Wie verhalte ich mich als Erwachsener, wenn ein Fake-Profil mit peinlichen Fotos meines Kindes erstellt wird? Ist Cybermobbing strafbar und gibt es Anzeichen, die ich bei meinem Kind erkennen kann?

Wenn Sie Antworten auf diese Fragen von Maike Ostrop (Schulpsychologische Beratungsstelle Kreis Warendorf), Martina Stronczek (Kriminalprävention Polizei Warendorf) und Annika Neumann (Jugendamt Stadt Ahlen) erhalten möchten, dann melden Sie sich gerne unter: <a href="https://kurzelinks.de/a35m">https://kurzelinks.de/a35m</a> an.

Anschließend erhalten Sie eine Anmeldebestätigung per Email mit dem Veranstaltungslink und weiteren Informationen. Der Elternabend findet über die Plattform GoToWebinar im Internet statt.

## Anmeldungen:

Nutzen Sie den Kurzlink: https://kurzelinks.de/a35m 1)

2) Nutzen Sie den QR-Code:

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

18h Rita Niemerg

Pädagogische Mitarbeiterin des Medienkompetenzzentrums Koordinatorin des Netzwerk Medien im Kreis Warendorf

Öffnungszeiten MO. – DO.: 08:00 – 16:00 08:00 - 14:00

Sparkasse Münsterland Ost

**BIC:WELADED1MST** 

IBAN: DE59 4005 0150 0000 0026 83

Hausadresse: Kreishaus Warendorf Waldenburger Straße 2 oder nach Vereinbarung 48231 Warendorf

> Sparkasse Beckum-Wadersloh IBAN: DE36 4125 0035 0001 0000 17 BIC:WELADED1BEK

Telefon: 02581 53-0 02581 53-1099 Fax:

E-Mail: verwaltung@kreis-warendorf.de Internet: www.kreis-warendorf.de

Volksbank Beckum-Lippstadt eG IBAN: DE77 4166 0124 0100 4871 00 **BIC:GENODEM1LPS**